

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt urzędowych i niedzieli. Co sobota wychodzi „Dodatek Tygodniowy“.
Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 c. Miejscowa na rok 12 złr. na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należytość sępiowa od każdej inseraty 30 cent.
Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Expedycji Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklama e wolne od opłaty pocztowej.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 84.

Sroda 14. Kwietnia 1869.

Rok wydania 59.

Część urzędowa.

Jego c. k. Apostolska Mość najwyższem postanowieniem z d. 7. marca b. r. raczył najmiłosiej więcej pozwolić Władysławowi Wolańskiemu, właścicielowi Rzepiniec w Galicyi przyjąć i nosić krzyż honorowy orderu św. Jana jerozolimskiego.

Część nieurzędowa.

Najjaśniejszy Pan przybył d. 12. b. m. zrana z Budy do Wiednia. Najj. Pan zabawi w Wiedniu osm lub dziesięć dni i już w przyszłym tygodniu odjedzie z powrotem do Budy. Jednocześnie lub o kilka dni pierwej uda się tamże uorganizowany już oddział królewsko-węgierskiej gwardyi przyboocznej i rozpocznie służbę u dworu. D. 12. b. m. gwardya węgierska składała przysięgę w koszarach na Jozefsztaście.

Piątkowe posiedzenie izby deputowanych Rady państwa poświęcone było przeważnie załatwieniu petycyi, z których wielka liczba pochodzi z Galicyi. Sprawozdawcą wydziału co do tych petycyi był deputowany Dr. Czajkowski.

Petycyę obywateli krakowskich, względem wydzierżawienia podatków konsumcyjnych, przekazano ministerstwu skarbu do uwzględnienia; petycyę wydziału powiatowego w Chrzanowie o zniesienie podatku gruntowego również odesłano do ministerstwa skarbu dla ścisłego zbadania i załatwienia; petycyę gminy Krynicy o uwolnienie od podatku domowoczaszowego do tegoż ministerstwa; petycyę gminy Stanisławowa o uwolnienie nowych budowli od podatków do tegoż ministerstwa, z poleceniem najściślej zbadania i uwzględnienia ile możności, ewentualnie spiesznego przedłożenia odpowiednich projektów; petycyę gminy Uście o zawieszenie egzekucyi długów u Izraelitów zaciągniętych, przekazano ministerstwu sprawiedliwości; petycyę komitetu parafialnego w Makowicach o załatwienie rekursu, względem udziału w kosztach budowli parafialnych, odesłano do ministerstwa spraw wewnętrznych; petycyę gminy Radymno o przeniesienie rogatki, do ministerstwa skarbu; nakoniec petycyę profesorów zakładu medyczno-chirurgicznego we Lwowie o podwyższenie pensyi, do ministerstwa oświaty.

W ostatnim numerze „Debatty“ znajdujemy następujący list:

Szanowna Redakcyo!

W „dodatku nad rezolucyą galicyjską“, jaki się pojawił w dzisiejszym numerze szanownego pisma waszego, powtórzono oświadczenie moje na posiedzeniu wydziału konstytucyjnego w d. 8. b. m. — w sposób, który to, com powiedział, zupełnie przekreśla, przez co się widzę zniewolonym do następującego sprostowania.

Ponieważ Dr. Zybliekiewicz w odpowiedzi na mowę pana ministra spraw wewnętrznych który rzekł, że przy rozprawach nad ustawami zasadniczymi w wydziale i podkomisyi istniała w stronictwie konstytucyjnym dążność uwzględnienia właściwości Galicyi, że atoli dotyczące propozycje przez deputowanych galicyjskich odrzucone zostały — zaprzeczał, jakoby kiedykolwiek deputowanym galicyjskim robiono podobne propozycje, musiałem — zważywszy, że ówczesna podkomisyja wydziału konstytucyjnego deputowanym galicyjskim rzeczywiście ofiarowała wyjątkowe postanowienia dla Galicyi, o których Dr. Zybliekiewicz przypadkiem może się nie dowiedział, oświadczyć jako zgodne z prawdą, że ówczesna podkomisyja rzeczywiście nam ofiarowała stanowisko wyjątkowe, że — ilekroć to się stało, zawsze o tem ziomek moich zawiadamiałem, żeśmy

atoli wyjątku tego dla Galicyi przyjąć nie chcieli, będąc przekonani, iż nowa budowa konstytucyjna tylko wtenczas może mieć trwałość, jeśli opierać się będzie na równie szerokiej dla wszystkich prowincyi podstawie autonomicznej. O zrobionej nam propozycyi względem odrębnego stanowiska na wzór Chorwacyi, tudzież o uchwale koła, odrzucającej tę propozycyę, ni słowa nie wspominałem.

Ofiarowano nam, jak to dwaj z obecnych na posiedzeniu panów ministrów wyjaśnili, wyjątkowe stanowisko w delegacyi i co do oświaty w §. 11. ustawy zasadniczej o reprezentacyi państwa; te tylko propozycje odrzuciliśmy. Odrębne stanowisko Galicyi było wprawdzie przedmiotem pogadanki między członkami podkomisyi, z których kilku nie okazało się przeciwnymi nadaniu takiego stanowiska, lecz to mi wszyscy członkowie ówczesnej podkomisyi poświadczą, że nadania dla Galicyi odrębnego stanowiska na wzór Chorwacyi, w podkomisyi nawet nie wnoszono, a tem mniej uchwalono, skutkiem czego koło nasze o tem ani rozprawiać, ani uchwały wziąć nie mogło.

Upraszając o przyjęcie sprostowania tego łączę zt.

Dr. Ziemiałkowski.

Wiedeń 10. kwietnia 1869.

Węgierski minister oświecenia zwołał zgromadzenie, złożone ze wszystkich dostojników duchownych, które na podstawie prowizorycznego statutu ma obradować nad autonomiczną organizacyą kościoła katolickiego w Węgrzech. Już w październiku r. z. odbyło się zgromadzenie katolików węgierskich na wezwanie ministra oświaty i wyznań. W obec tego zgromadzenia większość sejmowa zarówno jak i biskupi objawili obustronnie patriotyczny i polityczny zmysł, nie dając się porwać na pole walki religijnej. Teraz dziennik urzędowy węgierski zamieszcza prowizoryczny statut wyborczy dla zgromadzenia. Statut ten otrzymał już sankcyę. Zgromadzenie to mające obradować w sprawach kościoła katolickiego podlega dwom wyższym korporacyom, w sprawach czysto duchownych władzy duchownej, a w sprawach dotyczących się stosunku kościoła do państwa reprezentacyi narodowej i władzy politycznej. Reprezentacya kościoła katolickiego składa się z wszystkich biskupów zarządzających diecezjami, z jednego opata, z reprezentantów duchownych wiernego kleru wybranych przez tenże, i wreszcie z reprezentantów świeckich katolików. Świeccy stanowią więc będąc częścią całej reprezentacyi.

Parlament północno-niemiecki jak donoszą z Berlina pod d. 9. b. m. załatwił przez odesłanie do osobnej komisyi z 14 członków pierwsze dwa punkta swojego porządku dziennego, tj. projekta ustawy względem zaprowadzenia ogólnego kodexu handlowego i postępowania w sprawach wexlowych jako ustaw związkowych i ustawę względem stosunku prawnego urzędników związkowych. Na wątpliwości podniesione przez Schulze-Delitzscha przeciwko pozostawieniu udzielania koncesyi pojedynczym państwom, przyrzekł prezydent urzędu kancelerskiego związkowego, Delbrück, że zastąpi prawne uregulowanie przez zniesienie koncesyi i ustanowienie pewnych warunków dla towarzystw akcyjnych. Następnie przystąpiono do dalszej debaty nad ustawą przemysłową. Obrady nad §. 14. odroczone aż do art. 10., §§. 15—20. przyjęto z małemi poprawkami. Debata doprowadzono do §. 28.

Podczas kiedy podnoszą na nowo plan połączenia południowych wybrzeży Anglii z kontynentem Europy i zniesienia tym sposobem niejako roz-

dzielającego je morza, rodzi się równocześnie pomysł zniesienia z drugiej strony przegrody lądowej pomiędzy środkowym morzem Irlandzkim a oceanem Atlantyckim, tj. przecięcia przez całą Irlandyę takiego kanału, którymby mogły przepływać największe statki morskie. Ta projektowana droga wodna łączyłaby Dublin z Galway, tak że Irlandya została by przecięta na dwie połowy. Na tej przestrzeni istnieją już pomniejsze kanały od Dublina aż do Shannon; chodzi więc tylko o rozszerzenie tych kanałów i o przebiecie koryta pomienionej rzeki aż do Galway. Odległość od jednego portu do drugiego nie wynosi więcej nad 25 mil niemieckich, płaszczyznosc całej okolicy nie nastęca zbyt wielkich trudności i przeszkód, a korzyść byłaby bo żegluga pomiędzy Liverpoolem a Ameryką nie potrzebowałaby się odbywać okólną i stosunkowo niebezpieczną drogą. Wiele okrętów, które szczęśliwie przebyły Atlantyk, zatoneło w kanale Jerzego, zwanego ze swoich burz i rap podmorskich.

W jednym z londyńskich stowarzyszeń wojskowych, „united service institution“, miał d. 7. b. m. generał Wincenty Eyre, znany ze swojej niewoli w Kabul w r. 1842 wykład o stosunkach w środkowej Azji. Generał utrzymywał, że obawa Rosyi jest niedorzeczną. Rosya w razie gdyby chciała zrobić wyprawę na Indye spotkałaby nadzwyczajne przeszkody, podczas kiedy Anglia mogłaby z największą łatwością pomnożyć swoje siły. Zbił ją szczegółowo mniemanie, żeby pojawienie się Rosyanów na granicy Indyi miało wywołać powszechne powstanie przeciwko Anglii. Anglia powinna więcej liczyć na swoje własne siły niż na związki z Afganistanem. Sir Jan Lawrence trzymał się bardzo zdrowej polityki i nie ma może męża, któryby lepiej nadeń znał Indye. Tem mocniej zdziwiło licznie zebranych słuchaczy, gdy mowca w końcu oświadczył, że na usilne przedstawienie prezydenta, Murchisona, nie nastąpi tym razem po wykładzie zwykła dyskusya. Prawdopodobną jest rzeczą, że to odstąpienie od zwykłej reguły ma głębsze przyczyny i nastąpiło na żądanie wyższych sfer. Może być, iż rząd sobie życzył tego, żeby sprawy azjatyckie nie były roztrząsane przez mężów znakomitych, a to nie ze względu na siebie, lecz ze względu na Rosyę. Domysł ten potwierdza także poniekąd „Times“, który donosi, że tylokrotnie omawiana myśl porozumienia się Anglii z Rosyą względem spraw azjatyckich zbliża się ku urzeczywistnieniu.

„Siecle“ poprzedza pogłoski o bliskiej reformie konstytucyi francuskiej doniesieniem, że p. Thiers po mowie, która miała stać się powodem owej wymarzonej reformy, otrzymał w mieszkaniu swoim 10.000 kart wizowych. „Franz. Corr.“ powtarzając te niedorzeczne pogłoski, pozostawia samym czytelnikom do osądzenia o ile one zasługują na wiarę po ostatnich oświadczeniach ministrów, którzy tak pewni są swojej sprawy.

W Paryżu rozwiązała policya ponownie kilka publicznych zgromadzeń, w Dre-aux-Clercs, w sali Moliera i przy bulwarach Rochechouart. Powodem do rozwiązania tego ostatniego zgromadzenia była mowa p. Horn, który powiedział, że kwestyi potrzeby robotników nie można rozbiierać nie przeszedłszy na pole polityczne. Komisarz policyjny, który nakazał rozwiązanie, został zhanbiony i musiał wezwać na pomoc drugiego kolegę i kilku policyantów, żeby mógł opróżnić salę. Na ulicy aresztowano kilka osób, które stawily opór policyi.

W procesie „Revue contemporaine“ został pan Calonne przez szóstą izbę uczyniony niewinnym zbrodni podburzania do nieposłuszeństwa przeciwko ustawom i skondemnowany został tylko za przekroczenie uchwały senatu na 600 fr. kary.

f) księga dla ewidencji dłużników; g) księga dla ewidencji poręczycieli. Księgi ad a) i b) dotyczą wprawdzie interesów...

Ceny targowe w miesiącu marcu:

Table with columns for market types (Tarnów, Dębica, Dabrowa, Kolbuszowa, Pilano) and various goods (Mec pszenicy, żyta, jęczmienia, owsa, hreczki, kukurudzy, ziemniaków, Grochu, Cetnar siana, Sąg drzewa twardego, miękkiego, Miara wina, piwa, Wyrobnik z wiktem).

Ostatnia poczta.

Paryż, 12. kwietnia. „Etendard“ wbrew doniesieniu „Correspondencia“ potwierdza wiadomość o pożyczce księcia Montpensiera i pisze: Kilku członków stronnictwa...

(Telegramy „Czasu“.)

Wiedeń, 13. kwietnia. Najj. Pan przyjmował wezoraj misję włoską (na czele jej znajduje się w. łowczy Sonnax), która otrzymała następnie zaproszenie do stołu cesarskiego.

Wiedeń, 13. kwietnia. Na posiedzeniu dzisiejszem Izby deputowanych Rady państwa minister sprawiedliwości piśmiennie złożył wezwanie do przedsięwzięcia wyborów nowych do delegacji.

Paryż, 12. kwietnia wieczór. Na posiedzeniu Ciała prawodawczego minister wojny marszałek Niel ob staje przeciw Picardowi przy zatrzymaniu wielkich komend wojskowych...

Madryt, 12. kwietnia. Marszałek Serrano stwierdza, że położenie rzeczy na Kubie pogorszyło się.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 13. kwietnia. Hotel George: PP.: Hr. Belki Stana, z Rożnowa. — Giógowski Art., z Bojan. Hotel angielski: Jasiński Fr., z Zahajpola.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 13 kwietnia. PP.: Bal J., do Tuligłow. — Korytowski Fr., do Kutów. — Lityński M., do Holibrad. — Pieńczykowski Józef, do Wybranówki...

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 13. kwietnia 1869.

Table with columns: Pora, Barometr, Stopień ciepła, Stan powietrza, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery.

F E A T U R.

Dziś (przed. pol.): „Posażna jedynaczka“, komedia w 1 akcie; „Paziowie Królowej Marysienki“, operetka komieczna w 2 aktach.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs giełdy lwowskiej.

Table showing market data for Lviv, including exchange rates for gold (Złote austriackie), various bank notes, and currency values.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table showing market data for Vienna, including exchange rates for various bank notes and currencies.

Table listing various loans, bonds, and interest rates, including 'Pożyczka w srebrze 1864', 'Pożyczka w srebrze z 1865', and 'Obligacje indenn. po 6% za 100 zlr.'.

Table listing exchange rates for various banks and cities, including 'Kolej galic. Karola Ludwika', 'Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w a.', and 'Amsterdam za 100 zł. hol.'.

BZIENNIK URZĘDOWY.

(832) Ogłoszenie. (1) L. 241. Wydział lwowskiej Izby adwokatów podaje do wiadomości, że p. Dr. Aleksander Pomianowski do listy adwokatów lwowskich wpisany został.

(736) G d i c t. (3) Uro. 3288. Vom k. l. Kreisgerichte zu Tarnopol wird bekannt gemacht, es sei am 25. Februar 1841 Josef Freudmann zu Tarnopol ohne Hinterlassung einer letztwilligen Willensanordnung gestorben.

den dieselben aufgefordert, sich binnen 1 Jahre von untangefesteten Tage an bei diesem Gerichte zu melden und die Erbserklärung anzubringen, widrigen die Verlassenschaft mit den sich meldenden Erben und dem für sie aufgestellten Curator Hr. Landesadvocaten Dr. Weissstein abgehalten werden wird.

(824) **Concurs**

der Gläubiger des A. Jędrzejcki.

Nr. 10434. Von dem k. k. Landesgerichte zu Lemberg ist über das gesammte Vermögen des Lemberger Handelsmannes A. Jędrzejcki, über welches bereits mit hiergerichtlichem Beschlusse vom 10. Februar 1868 Z. 7830 das Vergleichsverfahren eingeleitet wurde, unterm 10. Juli 1868 Zahl 31372 der Concurs der Gläubiger eröffnet und zur Abwicklung der Forderungen der Termin bis 10. October 1868 anberaumt worden; nachdem jedoch das betreffende Edict in der *Gazeta Lwowska* bisher nicht eingeschaltet wurde, so wird annoch bestimmt, daß wer an diese Concursmasse noch eine Forderung stellen will, hat dieselbe mittelst einer Klage wider den Concursmassenvertreter Herrn Dr. Męciński, für dessen Stellvertreter Herr Dr. Gregorowicz ernannt wurde, bei diesem Landesgerichte bis 30ten April 1869 anzumelden, und in der Klage nicht nur die Richtigkeit der Forderung, sondern auch das Recht, kraft dessen er in diese oder jene Classe gesetzt zu werden verlangt, zu erweisen, widrigenfalls nach Verlauf des erst bestimmten Tages Niemand mehr gehört werden würde, und jene, die ihre Forderung bis dahin nicht angemeldet hätten, in Rücksicht des gesammten, zur Concursmasse gehörenden Vermögens ohne alle Ausnahme auch dann abgewiesen sein sollen, wenn ihnen wirklich ein Compensationsrecht gebührte, wenn sie ein eigenthümliches Gut aus der Masse zu fordern hätten, oder wenn ihre Forderung auf ein liegendes Gut sichergestellt wäre, so zwar, daß solche Gläubiger vielmehr, wenn sie etwa in die Masse schuldig sein sollten, die Schuld ungehindert des Compensations-, Eigenthums- oder Pfandrechtes, das ihnen sonst gebührt hätte, zu berichtigen verhalten werden würden.

Von k. k. Landesgerichte.

Lemberg, am 13. März 1869.

(813) **Obwieszczenie.**

L. 1595. C. k. sąd obwodowy w Złoczowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na prośbę p. Samuela Scheib prawonabywcy p. Teodozy baronowej Dulskiej a względnie p. Małki Scheib celem zaspokojenia sumy 3000 duk. holl. przeciw spadkobiercom s. p. Karolu bar. Dulskiego, jako to nieletniemu Michałowi bar. Dulskiemu, Annie z bar. Dulskich Smarzewskiej i masie leżącej Zygmunta bar. Dulskiego wywalczonej, na dobrach Żukow intabulowanej z przynal. przymusowa sprzedaż publiczna połowy dobr Żukowa rzeczonych spadkobierców Karola barona Dulskiego własnej, w dwóch terminach, to jest na dniu 8. maja 1869 i na dniu 4. czerwca 1869, każdą razą o 10tej godzinie przed południem w tutejszym sądzie się odbędzie.

Gdyby ta połowa rzeczonych dóbr w powyższych dwóch terminach wyżej reny wywoławczej lub za takąową sprzedana nie została, na ten wypadek do przesłuchania wierzycieli w celu ustanowienia lepszych warunków licytacyi, termin na dzień 7. czerwca 1869 o godzinie 10tej przed południem z tem dodatkiem się wyznacza, iż niejawiący się za przystępującego do wniosku większości obecnych uważanym będzie.

(2)

Za cenę wywołania ustanawia się cenę szacunkową w kwocie 18567 zł. 27 kr. w. a. oznaczoną, której dziesiątą część, t. j. suma 1856 zł. 73 kr. w. a. jako wadium się ustanawia, które przez każdego chcącego licytować, do rąk komisji licytacyjnej złożonem być musi.

Resztę warunków licytacyi, tudzież akt ocenienia i wyciąg hipoteczny w tutejszo-sądowej registraturze, a wykaz podatkowy w tutejszym c. k. urzędzie podatkowym przejrzeć można.

O czem się strony, jakoteż wierzycieli hipotecznych do rąk własnych, zaś wierzycieli tych, którzyby po wydaniu wyciągu hipotecznego, to jest po dniu 27. grudnia 1868 do tabuli weszli, lub którzyby w jakiejbądź przyczynie niniejsza uchwała licytacyjną dozwalająca albo wcale nie, albo nie przed terminem licytacyi doręczoną być mogła, przez edykta i kuratora w osobie p. adwokata Dra. Warteresiewicza z zastępstwem p. adwokata Dra. Wesółowskiego zawiadamia.

Złoczów, dnia 10. marca 1869.

(815) **Edykt.**

L. 5022. C. k. sąd obwodowy Tarnowski podaje do wiadomości, iż w skutek prośby p. D. Morawskiego i Anny Giebułtowskiej licytacya połowy dóbr Uście tutejszo-sądową uchwałą z dnia 18. lutego 1869 l. 43 rozpisana, wstrzymana została.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnopol, dnia 1. kwietnia 1869.

(804) **Concurs.**

Nr. 3556. Postmeistersstelle bei dem neu zu errichtenden Postamt im Badeorte Szko gegen Betrag und 200 fl. Caution.

Daselbe hat während der jeweiligen dortigen Badesaison, d. i. vom 1. Mai bis Ende September jeden Jahres in Wirksamkeit zu stehen, sich mit dem Brief- und Fahrpostdienste zu befassen und seine Verbindung mittelst täglicher Fußbotenposten nach Jaworów und zurück zu erhalten.

Bezüge des Postmeisters: Fünfzehn Gulden Bestallung, Drei Gulden Antepauschale monatlich und ein zu vereinbarendes Lorenpauischale für die Unterhaltung täglicher Fußbotenposten nach Jaworów und retour.

Gesuche sind bis 20. April 1869 unter documentirter Nachweisung des Alters, Vermögens, Wohlverhaltens und der bisherigen Beschäftigung im Wege der vorgesehnen Behörde, eventuell im Wege der zuständigen politischen Staatsbehörde bei der Postdirection in Lemberg einzubringen und ist darin ziffermäßig anzugeben, welches geringste Lorenpauischale die Bewerber monatlich für Unterhaltung obiger Fußbotenposten in Anspruch nehmen.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.

Lemberg, am 10. April 1869.

Konkurs.

L. 3556. Posada pocztmistrza przy nowo utworzonym urzędzie pocztowym w miejscu kąpielowym Szkle, za kontraktem i kaucją 200 zł.

Tenże będzie wchodzić podczas pory kąpielowej w życie i zajmować się służbą poczty listowej

i wartościowej i otrzymywać swe połączenie zapomocą codziennej poczty posłańczej pieszej do Jaworowa i napowrót.

Pobory pocztmistrza: Dotacya pietnaście złr., pauszałe kancelaryjne dwa złr. miesięcznie i ugodzić się mające pauszałe posłańcze za utrzymanie codziennej poczty posłańczej pieszej do Jaworowa i na powrót.

Podanie ma się wnieść do 20. kwietnia 1869 z udowodnieniem wieku, majątku, zachowania się i dotychczasowego zatrudnienia w drodze przełożonej ewentualnie kompetentnej władzy politycznej do c. k. Dyrekcji poczt we Lwowie a oraz w cyfrach podać za jakie najmniejsze pauszałe miesięczne kompetenci zdecydowałiby się utrzymywać powyższą pocztę pieszą.

Z c. k. galic. dyrekcji pocztowej.

Lwów, dnia 10. kwietnia 1869.

(814) **Edykt.**

L. 7452. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu podaje niniejszem do wiadomości, że p. Władysław Skrzyński właściciel dóbr Moszczenicy i Zużny za marnotrawcę uznany i dla jego osoby i majątku kuratorem p. Piotr Gross mianowany został.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Nowy Sącz, dnia 24. marca 1869.

(809) **Edykt.**

Nr. 2387. W c. k. sądzie powiatowym w Tłumaczu wniósł Jan Sabatowicz pod dniem 10. sierpnia 1868 L. 2387 prośbę o przeprowadzenie dowodu przez świadków o śmierci Maryi Sabatowicz, córki s. p. Tomasza Sabatowicza z Tłumacza, która w roku 1855 w Tłumaczu umrzeć i na cmentarzu tutejszym pogrzebaną być miała, dla teje Maryi Sabatowicz został pan Skawiński naczelnik gminy Tłumacza za kuratora mianowany, i ktoży miał jaką wiadomość o życiu lub bliższych szczegółach śmierci teje Maryi Sabatowicz, raczy o tem do sądu lub wspomnianemu kuratorowi w czasie do 1. lipca 1869 donieść.

Z c. k. sądu powiatowego.

Tłumacz, 31. stycznia 1869.

(818) **Edict.**

Nr. 2958. Vom k. k. Kreis- als Handelsgerichte wird bekannt gemacht, daß in das Register für Einzeifirmen eingetragen wurde die Firma: „Cajetan Kopacz“ Firmainhaber „Cajetan Kopacz“ in Stanislaw für gemischte Waarenhandlung.

Stanislawów, am 24. März 1869.

Erkenntnis.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Chrudim hat mit dem Erkenntnis vom 1. April 1869 Z. 1669 das Verbot der Weiterverbreitung der am 13. November 1868 herausgegebenen Nr. 13 der „Koruna“, deren Inhalt den Charakter des Verbrechens der Störung der öffentlichen Ruhe nach §. 65 a St. G. und Art. II. des Gesetzes vom 17. December 1862 Z. 8 R. G. B., und des Vergehens der Aufwieglung nach §. 300 St. G. und Art. III. des Gesetzes vom 17. December 1862 begründet, ausgesprochen.

(802)

Doniesienia prywatne.**C. k. uprzyw. galic. akcyjny Bank hipoteczny**

przyjmuje wkładki pieniężne na asygnacye kasowe

4 procentowe z 8^{mo} dniowem wypowiedzeniem4^{1/2} „ „ 14^{to} „ „ „

Od asygnacyi kasowych 5procentowych dotąd w obiegu będących od dnia 15. kwietnia b. r. Bank opłacać będzie tylko 4^{1/2} % i spłaci takowe za 14^{to} dniowem wypowiedzeniem.

Lwów, dnia 10. kwietnia 1869 r.

(822-1)

C. k. uprzyw. Bank dla obrotu ogólnego

przyjmuje tak w głównym zakładzie w Wiedniu, jakoteż w swoich filiach w Bernie, Krakowie, Lwowie, Peszcie, Pradze i Opawie wszelkiego rodzaju papiery publiczne krajowe i zagraniczne, niemniej przedmioty z złota i srebra, perły i kamienie szlachetne w przechowanie.

Warunki, pod któremi te interesa depozytowe się uskuteczniają, można powziąć z obwieszczenia, które na żądanie P. T. interesowanych, każdy zwyż wspomnianych zakładów bezpłatnie udzieli.

(803-3)

Dyrekcya.

Z c. k. galic. drukarni rządowej.

Am 15. April 1869

Gewinnziehung des k. k. österreichischen Staats-Anlehens vom Jahre 1864. Gewinne des Anlehens fl. 250.000, fl. 220.000, fl. 200.000, fl. 150.000, fl. 50.000, fl. 25.000, fl. 15.000, fl. 10.000, fl. 5.000 fl. etc. etc.

Geschlich gestempelte Antheilscheine, welche so lange gültig sind, bis denselben der zwanzigste Theil eines Gewinnes von fl. 250.000 bis abwärts fl. 155 zugefallen ist, empfehlen gegen Einsendung des Betrags oder Postanzahlung

von 8 Gulden pr. Stück,

9 St. kosten fl. 70, 20 St. fl. 155.

Rothschild et Co.,

(741-6)

Postgasse Nr. 14 in Wien.

Wiederverkäufer werden angestellt.